


PQN Essentials

PQN Essentials: Una extensión de Proquinorte

PQN Essentials nace como una extensión natural de nuestra misión y visión en Proquinorte. A lo largo 

de los años, hemos aprendido a través de nuestra estrecha relación con investigadores y laboratorios 

cuáles son las necesidades reales a las que se enfrenta un investigador en su día a día. Con ese 

conocimiento, decidimos dar el primer paso de crear nuestra propia marca de productos, diseñada 

para ofrecer soluciones accesibles sin comprometer la calidad. PQN Essentials es solo el primer 

paso de un gran viaje en el que buscamos seguir desarrollando soluciones que acompañen a los 

investigadores en cada etapa de su trabajo. Nuestro compromiso es brindar productos de fiabilidad a 

un precio justo, permitiendo que los investigadores puedan centrarse en lo más importante: avanzar 

en sus proyectos científicos. Con PQN Essentials, seguimos apostando por facilitar el trabajo de 

quienes están construyendo el futuro de la ciencia.

Para consultar las condiciones de compra, visite: 
www.proquinorte.com/condiciones-generales-de-compra

Desde 1965, en el corazón del País Vasco, Proquinorte ha sido mucho más que una empresa de 

distribución de material y equipamiento de laboratorio. Nacimos como un proyecto familiar, impulsado 

por la visión de nuestro fundador, y hoy, más de medio siglo después, seguimos creciendo con ese 

mismo espíritu. Su hijo Txabi, quien ahora lidera la compañía, mantiene viva esa esencia mientras 

nos impulsa hacia nuevos horizontes. A lo largo de los años, nos hemos consolidado como una de 

las principales referencias en el sector en toda España, ofreciendo una amplia gama de productos y 

soluciones para laboratorios de distintos sectores: hospitalario, farmacéutico, cosmético, alimentario, 

análisis de aguas, petroquímico, centros de investigación, universidades y diversas industrias. Nuestra 

sede, ubicada en el Parque Tecnológico de Bizkaia, en Zamudio, cuenta con más de 1.000 m2 de 

instalaciones modernas, desde donde un equipo de más de 80 personas trabaja con dedicación para 

ofrecer un servicio cercano y de calidad. Seguimos mirando hacia el futuro, con raíces firmes y la 

determinación de llevar la excelencia y la cercanía que nos caracteriza a nuevos mercados. Porque en 

Proquinorte, creemos que el verdadero progreso científico empieza con el mejor equipamiento, pero 

sobre todo, con las mejores personas a tu lado.

Contacta con nosotros

900 900 942
Edificio 208 
Parque Tecnológico, 
Zamudio, 48170

www.proquinorte.com info@proquinorte.com
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Los crioviales están fabricados con polipropileno (PP) transparente. Gracias a un proceso 
especializado, pueden soportar temperaturas ultrabajas. Completamente sellados para evitar fugas, 
son ideales para la criopreservación a largo plazo de células y tejidos.

Seguridad en cada 
muestra

Crioviales con faldón

Referencia Color tapón Volumen Estériles Unidades

00006469 Natural 0.5mL - 500

00006479 Natural 0.5mL * 500

00006489 Natural 1.5mL - 500

00006499 Natural 1.5mL * 500

00006509 Natural 2mL - 500

00006519 Natural 2mL * 500

Self-standing, free DNAse/RNAse, apirógenas

Crioviales diseñados para 
una conservación segura y 
confiable a temperaturas 
extremas. 

Crioviales cónicos
Self-standing, free DNAse/RNAse, apirógenas

Referencia Color tapón Volumen Estériles Unidades

00006531 Natural 0.5 mL - 500

00006541 Natural 0.5 mL * 500

00006551 Natural 1.5 mL - 500

00006561 Natural 1.5 mL * 500

00006571 Natural 2mL - 500

00006581 Natural 2mL * 500

Esterilización y seguridad 
Libres de DNasa, RNasa y endotoxinas, 

garantizando un almacenamiento seguro y sin 

riesgo de contaminación.

Soporte de temperaturas ultrabajas 
Aptos para almacenamiento en nitrógeno líquido 

en fase gaseosa (-196°C) y congeladores de ultra 

baja temperatura.

Crioviales

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/criovial-self-standing-natural-cap-non-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-0-5ml-500uds/kxW3lSlFw5jIgfErK8TmGA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/criovial-self-standing-natural-cap-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-0-5ml-500uds/i05b-pcecCd9ILpu9ZWANQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/criovial-self-standing-natural-cap-non-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-1-5ml-500uds/gJVoMbVm5WpBnW8rKry94A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/criovial-self-standing-natural-cap-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-1-5ml-500uds/3RXktvWvZo52z8l1SZWTvg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/criovial-self-standing-natural-cap-non-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-2ml-500uds/h5KxnI2LQ8MCkUkx4wEgtw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/criovial-self-standing-natural-cap-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-2ml-500uds/HBv19bci4yVaBzZehBoZeg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/criovial-conical-natural-cap-non-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-0-5ml-500uds/h2ZirDJX330x0_UiGIapqA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/criovial-conical-natural-cap-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-0-5ml-500uds/apSgCS5nRApPhqPpf5Tdsw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/criovial-conical-natural-cap-non-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-1-5ml-500uds/CA5nhiZC8qY1vBBdGLG2Ag
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/criovial-conical-natural-cap-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-1-5ml-500uds/EeeoahPFivJJQHwAbh7Tag
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/criovial-conical-natural-cap-non-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-2ml-500uds/ZAfkP18Pv2oLrvu3zhTI1g
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/criovial-conical-natural-cap-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-2ml-500uds/gigIV7uhSVVeJiTbWiExoQ
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Como la opción ideal para el cultivo de células en suspensión, los frascos Erlenmeyer se utilizan 
en la selección de cepas microbianas industriales, pruebas de proliferación a gran escala y cultivos 
de semillas. También son útiles para la preparación de medios, mezcla, almacenamiento y otras 
aplicaciones. Su diseño los convierte en una alternativa más eficiente en costos en comparación con 
botellas de cultivo, placas y frascos tipo spinner.

El entorno ideal para el 
crecimiento celular

Frascos para cultivo celular Erlenmeyer PETG
Non-treated, DNAse/RNAse free, Non-pyrogenic, Sterile

Tapa de la botella: Polietileno 

de alta densidad (HDPE).

Tapón: estándar o ventilado

Membrana de filtro: Politetrafluoroetileno (PTFE), 

conforme a USP Clase VI.

Cuerpo del frasco: Policarbonato 

(PC) y Polietilentereftalato con 

1,4-ciclohexilendimetileno tereftalato (PETG).

Referencia Volumen Material Tapón Unidades

00006591 125 mL PETG Estándar 24

00006593 250 mL PETG Estándar 12

00006595 500 mL PETG Estándar 12

00006597 1000 mL PETG Estándar 24

00006592 125 mL PETG Ventilado 24

00006594 250 mL PETG Ventilado 12

00006596 500 mL PETG Ventilado 12

00006598 1000 mL PETG Ventilado 24

00014580 2 L Policarbonado Estándar 6

00014584 3 L Policarbonado Estándar 4

00014588 5 L Policarbonado Estándar 4

00014582 2 L Policarbonado Ventilado 6

00014586 3 L Policarbonado Ventilado 4

00014590 5 L Policarbonado Ventilado 4

Frascos

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/erlenmeyer-petg-non-treated-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-125ml-standard-sterile-24uds/NdpJuiOn2Yq0N_pU5TbApw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/erlenmeyer-petg-non-treated-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-250ml-standard-sterile-12uds/bAOv-GZ9OY1Fb6G1a2Pw5A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/erlenmeyer-petg-non-treated-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-500ml-standard-sterile-12uds/YuUlZuM7kYKlzX5ISzlEcg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/erlenmeyer-petg-non-treated-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-1000ml-standard-sterile-24uds/oXkWykOf8x3laWxFrt5r6w
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/erlenmeyer-petg-non-treated-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-125ml-vent-sterile-24uds/bCQecVu3C8YBMlAnh2_Zow
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/erlenmeyer-petg-non-treated-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-250ml-vent-sterile-12uds/H3i15aIScuHucTmYnMQz5Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/erlenmeyer-petg-non-treated-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-500ml-vent-sterile-12uds/XevGVGefrKzdm1mIT91HFw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/erlenmeyer-petg-non-treated-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-1000ml-vent-sterile-24uds/-x2WjRD4b82NWZmnPoaHEg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/polycarbonate-erlenmeyer-flask-2l-sterile-plug-seal-cap-pack-6/jcQWiT4mZ7NMz0YYfDkE1w
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/polycarbonate-erlenmeyer-flask-3l-sterile-plug-seal-cap-pack-4/3N_lA9CRd0hyv54qL_N8Rw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/polycarbonate-erlenmeyer-flask-5l-sterile-plug-seal-cap-pack-4/zpynyD2i4oIFm2iRCaMrPw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/polycarbonate-erlenmeyer-flask-2l-sterile-vent-cap-pack-6/r_BN5eFeV3zM9fo_grMcNw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/polycarbonate-erlenmeyer-flask-3l-sterile-vent-cap-pack-4/76Tn5JpFIlfXUbSFd3bgOQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/polycarbonate-erlenmeyer-flask-5l-sterile-vent-cap-pack-4/7IF9YvEWWPifL7xgXXUdOg
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Referencia Área Volumen Tapón Tratamiento Unidades

00005825 12,5 cm² 25 mL Estándar TC 200

00005827 25 cm² 50 mL Estándar TC 200

00005829 75 cm² 250 mL Estándar TC 100

00005831 182 cm² 600 mL Estándar TC 40

00005833 300 cm² 850 mL Estándar TC 18

00005826 12,5 cm² 25 mL Ventilado TC 200

00005828 25 cm² 50 mL Ventilado TC 200

00005830 75 cm² 250 mL Ventilado TC 100

00005832 182 cm² 600 mL Ventilado TC 40

00005834 300 cm² 850 mL Ventilado TC 18

00014592 182 cm² 600 mL Estándar CellDetach 20

00014593 182 cm² 600 mL Ventilado CellDetach 20

Forma de U

00021385 150 cm² 375 mL Estándar TC 50

00021386 150 cm² 375 mL Ventilado TC 50

00021387 150 cm² 375 mL Ventilado No tratado 50

00021388 150 cm² 375 mL Ventilado No tratado 50

Frascos Multicapa estériles de cultivo celular

Frascos estériles de cultivo celular

Referencia Capas Tapón Tratamiento Unidades

00012301 5 Ventilado TC 8

00012302 3 Ventilado TC 12

Los sistemas de cultivo celular multicapa CellFac® están 
fabricados con material de polímero de grado médico GPPS y 
cuentan con patentes nacionales para su estructura (Patente 
N.º: ZL201220167380.4 y ZL201220167162.0). 
 
Su diseño ofrece una amplia superficie de crecimiento celular, 
permitiendo una alta densidad de cultivo y la producción de 
un gran número de células en cada ciclo. Esto se traduce en 
un ahorro significativo de materiales, costos de mano de obra 
y tiempo en cultivos repetidos, además de minimizar el riesgo 
de contaminación al añadir medios, realizar inoculaciones o 
cosechar células.

Izq. Tapón Plug Seal
Der. Tapón ventilado

5 capas3 capas

Entrada moldeada Entrada empotrada

Frascos

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/frascos-de-cultivo-celular-12-5-cm-25-ml-esteriles-superficie-tratada-plug-seal-pack-200/NobmJ_LQM3ztiTKtvhKVkg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/frascos-de-cultivo-celular-25-cm-50-ml-esteriles-superficie-tratada-plug-seal-pack-200/S5gSAA1xA9YA7o7mNw98Wg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/frascos-de-cultivo-celular-75-cm-250-ml-esteriles-superficie-tratada-plug-seal-pack-100/kjzTru72Dqm02EFyINMFrA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/frascos-de-cultivo-celular-182-cm-600-ml-esteriles-superficie-tratada-plug-seal-pack-40/b9fcjkqN_S-vSf2SWe-vRQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/frascos-de-cultivo-celular-300-cm-850-ml-esteriles-superficie-tratada-plug-seal-pack-18/_-BNddkAXtRrwQ-li5O2_Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/frascos-de-cultivo-celular-12-5-cm-25-ml-esteriles-superficie-tratada-cap-vent-pack-200/6sNNNF4Y0GKkRbiYROrIBg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/frascos-de-cultivo-celular-25-cm-50-ml-esteriles-superficie-tratada-cap-vent-pack-200/xltLB0UGL9g0NlS48VfXYg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/frascos-de-cultivo-celular-75-cm-250-ml-esteriles-superficie-tratada-cap-vent-pack-100/TbYiJGRXhkpnGSOYpiKOVw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/frascos-de-cultivo-celular-182-cm-600-ml-esteriles-superficie-tratada-cap-vent-pack-40/WkGoqfrKx1OQ14yPYrH3LA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/frascos-de-cultivo-celular-300-cm-850-ml-esteriles-superficie-tratada-cap-vent-pack-18/gAopO6w3zuAGPqD_81NosA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/celldetach-tissue-culture-flask-600ml-sterile-plug-seal-cap-pack-20/p6Jg9JwvboqKZWSRUJEkqQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/celldetach-tissue-culture-flask-600ml-sterile-vent-cap-pack-20/BbQtZm2qQBpOCijyKLLaNg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/5-layers-tissue-culture-flask-tc-treated-vent-cap-sterile-pack-8/8GJFymKCk_eBIxXOEuWqJw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/3-layers-tissue-culture-flask-tc-treated-vent-cap-sterile-pack-12/Z2A7iR3jidDbp88i8_IbHw
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Precisión en cada 
transferencia

Las pipetas serológicas se utilizan principalmente para medir o transferir volúmenes específicos 
de líquido. En combinación con una pipeta adecuada, tienen aplicaciones en cultivo celular, 
bacteriología e investigación clínica y científica.

Las pipetas serológicas PQN Essentials cuentan con un 
cuerpo graduado de alta precisión y cabezales diferenciados 
por capacidades y códigos de color, lo que facilita su 
identificación y uso. Además, incorporan un filtro en el 
cabezal que previene la contaminación cruzada durante 
la aspiración de muestras. Su diseño optimizado las hace 
compatibles con una amplia variedad de pipeteadores, 
garantizando un manejo eficiente y seguro en el laboratorio.

Elige la que mejor se adapte a tus necesidades

Referencia Volumen Color Graduación Unidades

Papel plástico

00004308 1 mL Amarilla 1/100 500

00004309 2 mL Verde 1/50 500

00004310 5 mL Azul 1/10 200

00004311 10 mL Naranja 1/10 200

00004312 25 mL Roja 2/10 150

00004313 50 mL Morada 5/10 100

Plástico plástico

00012250 1 mL Amarilla 1/100 500

00012251 2 mL Verde 1/50 500

00012253 5 mL Azul 1/10 200

00012254 10 mL Naranja 1/10 200

00012255 25 mL Rojo 2/10 150

00012256 50 mL Azul 5/10 100

Pipetas serológicas estériles 
envasadas individualmente

Pipetas

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/pipeta-serologica-1ml-esteril-amarilla-envase-individual-papel-plastico-pack-500/BFGyedPOPymG9sVT0WQZXg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/pipeta-serologica-2ml-esteril-verde-envase-individual-papel-plastico-pack-500/Gnw5ZuEQHIU78VP9fiEZig
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/pipeta-serologica-5ml-esteril-azul-envase-individual-papel-plastico-pack-200/tPTKim01fmymj5cVmmkmKQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/pipeta-serologica-10ml-esteril-naranja-envase-individual-papel-plastico-pack-200/XqAh9Q4sjbmpdzi8xdd2xA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/pipeta-serologica-25ml-esteril-naranja-envase-individual-papel-plastico-pack-200/NZruvZ_BePECtNOBHjJ07A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/pipeta-serologica-50ml-esteril-morado-envase-individual-papel-plastico-pack-100/zSpfmfHVsFbtP9QOq1f6nQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/serological-pipets-individually-package-plastic-plastic-1ml-sterile-500uds/sjaEd0OB42VSX2vl4mui_w
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/serological-pipets-individually-package-plastic-plastic-2ml-1-50-sterile-500uds/LJxK0uPLvFMpdDfnAeVBKA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/serological-pipets-individually-package-plastic-plastic-5ml-sterile-200uds/5c08JyD6k7---Ez-mjU3WQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/serological-pipets-individually-package-plastic-plastic-10ml-sterile-200uds/qMGSZ7Tf5TgQQBOmSbzuqw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/serological-pipets-individually-package-plastic-plastic-25ml-sterile-150uds/acSoiA--RVSQdp8IMTU0bw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/serological-pipets-individually-package-plastic-plastic-50ml-sterile-100uds/EFcvQA64jq80_ZDK3Lcr9A
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Pipetas pasteur plásticas		

Las pipetas Pasteur de plástico han sido desarrolladas para 
ofrecer una solución ágil y confiable en la transferencia de 
líquidos en volúmenes variables. Disponibles en dos tamaños 
(145 mm y 230 mm), se adaptan perfectamente a diversas 
aplicaciones en el laboratorio, permitiendo pipeteos rápidos 
sin la necesidad de medidas fijas.

Se presentan tanto en empaques individuales (papel/plástico) como en formato a granel, lo que las 
convierte en la opción ideal para laboratorios de investigación y entornos clínicos que requieren 
eficiencia y versatilidad en el manejo de líquidos.

Referencia Volumen Longitud Estériles Unidades

00012259 3mL 155 mm - 100

00013044 230 mm * 1/bolsa - 200/Caja

00017654 3 mL - 400

Pipetas de aspiración	
Sin filtro y Sin graduar - Empaquetadas individualmente

Referencia Volumen Estériles Unidades

00012257 1 mL * 500

00012258 2 mL * 500

Fabricadas en poliestireno (GPPS) 
de alta calidad y cumpliendo 
con los estándares USP Clase VI, 
aseguran la integridad y seguridad 
en cada uso.

Pipetas

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/plastic-pasteur-pipets-3ml-155mm-in-bulk-non-sterile-pack-100/_oZ3OhZppgR3nABXGB_Q0Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/plastic-pasteur-pipets-230mm-sterile-1pcs-bag-200pcs-case/rcq2Ft0e2ewnUllhzcAxyg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/3-0ml-pasteur-pipette-neutral-rnaseanddnase-free-ldpe-400uds/DcBgjCqyLDfczCzpkKuD5Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/aspirating-pipets-1ml-non-graduation-non-filter-sterile-paper-plastic-individually-packed-500uds/cXOQSXUZ8NJgGUAQvkhmaQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/aspirating-pipets-2ml-non-graduation-non-filter-sterile-paper-plastic-individually-packed-500uds/eSukxZc7R2yUrYEPyCAYJA
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Placas Deep Well

El tratamiento superhidrofílico CellATTACH® mejora 
significativamente la adhesión y proliferación 
de células de difícil cultivo, incluyendo células 
primarias y líneas celulares transfectadas, incluso 
en condiciones de bajo suero o sin suero.

Eficacia en crecimiento 
y adhesión 

Las placas de cultivo celular y de tejidos ofrecen plataformas versátiles para el cultivo de células 
vegetales, animales y cultivos microbianos. Las placas con superficie no tratada son ideales para 
cultivos en suspensión, mientras que aquellas con tratamiento TC están optimizadas para líneas 
celulares adherentes, gracias a la excepcional hidrofílicidad del poliestireno. 

Referencia Volumen Tapa Estéril Pocillos Unidades 

Fondo en U

00016055 1,6 mL No - 96 50

00016056 1,6 mL No * 96 50

00016057 1,6 mL Si - 96 50

00016058 1,6 mL Si * 96 50

00016059 2,2 mL No - 96 50

00016060 2,2 mL No * 96 50

00016061 2,2 mL Si - 96 50

00016062 2,2 mL Si * 96 50

00016053 0,4 mL No - 96 100

00016054 0,4 mL No * 96 100

Forma redonda

00016044 1 mL No * 96 50

00016045 2 mL No - 96 50

00016046 2 mL No * 96 50

00016047 3,5 mL No * 48 50

00016048 1 mL Si - 96 50

00016049 1 mL Si * 96 50

00016050 2 mL Si * 96 50

Fondo en V

00016051 0,36 mL No - 96 100

00016052 0,36 mL No * 96 100

00007598 2,2 mL No - 96 50

Accesorio Kingfisher

00007599 N/A N/A N/A 96 50

Placas

Placas con marcas alfanuméricas 
y de corte en las esquinas

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/deep-well-plate-1-6ml-u-bottom-no-cap-non-sterile-pack-50/6CvO2CMF3XjZpQbHr-fBCQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/deep-well-plate-1-6ml-u-bottom-no-cap-sterile-pack-50/gN37A39X-K-BUYVcDi_xlA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/deep-well-plate-1-6ml-u-bottom-with-cap-non-sterile-pack-50/tLbSw8hU3QJTRFoD5fOxkA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/deep-well-plate-1-6ml-u-bottom-with-cap-sterile-pack-50/I7HJ94QDTslMpVC87s8bjw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/deep-well-plate-2-2ml-u-bottom-no-cap-non-sterile-pack-50/daxTJpGet3XialYxkunIVA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/deep-well-plate-2-2ml-u-bottom-no-cap-sterile-pack-50/JQwiYp_4U9xvzxUUo8e5Cw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/deep-well-plate-2-2ml-u-bottom-with-cap-non-sterile-pack-50/2fSadvDy1NvpVKNXMMMO5A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/deep-well-plate-2-2ml-u-bottom-with-cap-sterile-pack-50/V5z1ZnvpyK7odj-vYj26wQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-deep-well-96-0-4ml-fondo-u-sin-tapa-no-esteril-pack-100/O-Ac3gAWTJ1-_LzB8RgfiQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-deep-well-96-0-4ml-fondo-u-sin-tapa-esteril-pack-100/rEajiipyCgphSMiudoeoJA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-deep-well-96-1ml-fondo-redondo-esteril-sin-tapa-pack-50/m62NRpdiJnvsER1SGEoJPA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-deep-well-96-2ml-fondo-redondo-no-esteril-sin-tapa-pack-96/7C3I7XeBBiZ78WKtyqt68A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-deep-well-96-2ml-fondo-redondo-esteril-sin-tapa-pack-50/sgWI3nWdDlU-SqMk8I4OCA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-deep-well-48-3-5ml-fondo-redondo-esteril-sin-tapa-pack-50/T0_4j0ZqA-RtBn2Xm9CZsg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-deep-well-96-1ml-fondo-redondo-no-esteril-con-tapa-pack-50/KHfhI1Oww-NSSrNm17khQw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-deep-well-96-1ml-fondo-redondo-esteril-conj-tapa-pack-50/DIHjbYzV_Ijhsw7mT9j_FA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-deep-well-96-2ml-fondo-redondo-esteril-contapa-pack-50/PuP_IMUHl75BTDGbypALEA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-deep-well-96-0-36ml-fondo-v-esteril-sin-tapa-pack-100/_XBAg7K4apk230BXQaRitw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-deep-well-96-0-36ml-fondo-v-no-esteril-sin-tapa-pack-100/Sc5hoyx_l05lAZwYbT7_eA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-2-2ml-96-deep-well-compatible-con-sistema-kingfisher-50uds/fNOdsrzACe3WJdxAZ-jGpg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/peine-96-puntas-compatible-con-sistema-kingfisher-50uds/bhzqFivybAeWMg_V3gobDw
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Referencia Tamaño Insertos Pocillos Estériles Unidades

00021750 8 μm 12 24 Si 4 pk

Referencia Capacidad Binding Placas Estéril Pocillos por fila Unidades

00013364 300~400ng/cm2 High Binding Fija * - 200

00013365 300~400ng/cm2 High Binding Desmontable * 8 200

00013366 300~400ng/cm2 High Binding Desmontable * 12 200

00013367 200~300ng/cm2 Medium Binding Fija - - 200

00013368 200~300ng/cm2 Medium Binding Desmontable - 8 200

00013369 200~300ng/cm2 Medium Binding Desmontable - 12 200

Referencia Tamaño Superficie tratada Estéril Unidades

00017663 35 mm No * 960

00017664 60 mm No * 600

00017665 60 mm No * 600

00017666 90 mm No * 500

00017667 4 pocillos Si * 100

00017668 4 pocillos No * 100

Referencia Tamaño Superficie tratada Estéril Unidades

00017663 35 mm No * 960

00017664 60 mm No * 600

00017665 60 mm No * 600

00017666 90 mm No * 500

00017667 4 pocillos Si * 100

00017668 4 pocillos No * 100

Placas ELISA - 96 pocillos

Placas IVF

Placas luminiscencia

Placas MultiWell

Placas Confocales

Placas con insertos

96 pocillos, filas  desmontables, no estériles

Estériles y de cultivo celular

Superficie tratada para cultivo celular	

Referencia Tamaño Diametro membrana Estériles Unidades

00016006 35 mm 20 mm * 240

00016007 35 mm 15 mm * 240

Referencia Nº de Pocillos Tipo Unidades

00012236 4 Sin Tratar 100

00012237 6 Sin Tratar 100

00012238 12 Sin Tratar 100

Placas

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/elisa-plates-96well-high-binding-fixed-300-400ng-cm2-sterile-pack200/IuusJ70Mm87gXp89qAeZ6Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/elisa-plates-96well-high-binding-detachable-8well-strip-300-400ng-cm2-sterile-pack200/VBnZfGX-ZrndIbwtjC7WhQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/elisa-plates-96well-high-binding-detachable-12well-strip-300-400ng-cm2-sterile-pack200/ZdzoztPx2927-77tREFYWw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/elisa-plates-96well-medium-binding-fixed-200-300ng-cm2-non-sterile-pack200/zxFu_Eb2I9FTaxewhoQ6uw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/elisa-plates-96well-medium-binding-detachable-8well-strip-200-300ng-cm2-non-sterile-pack200/VnnUEha_wB1goCJPKCMh5A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/elisa-plates-96well-medium-binding-detachable-12well-strip-200-300ng-cm2-non-sterile-pack200/wvwPdLsoh3vaQFPh7RzuHw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/ivf-dishes-35-mm-non-treated-sterile-pack-960/qW4iReDsWDFWGhMpjXo2PQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/ivf-dishes-60-mm-non-treated-sterile-pack-600/j9hSiBcVGCVA6Vfxr9HjPQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/ivf-dishes-60-mm-ivf-center-well-dishes-non-treated-sterile-pack-600/u1GizDm8AABNLISp5mJQ5w
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/ivf-dishes-90-mm-non-treated-sterile-pack-500/HUCoRz70wc7On1EdVRcuIg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/ivf-plates-4-wells-surface-treated-sterile-pack-100/8Dp1gxZUkf2TPvajCjq98w
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/ivf-plates-4-wells-non-treated-sterile-pack-100/cDngrGsObUzbSBkibbS8zQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/ivf-dishes-35-mm-non-treated-sterile-pack-960/qW4iReDsWDFWGhMpjXo2PQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/ivf-dishes-60-mm-non-treated-sterile-pack-600/j9hSiBcVGCVA6Vfxr9HjPQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/ivf-dishes-60-mm-ivf-center-well-dishes-non-treated-sterile-pack-600/u1GizDm8AABNLISp5mJQ5w
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/ivf-dishes-90-mm-non-treated-sterile-pack-500/HUCoRz70wc7On1EdVRcuIg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/ivf-plates-4-wells-surface-treated-sterile-pack-100/8Dp1gxZUkf2TPvajCjq98w
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/ivf-plates-4-wells-non-treated-sterile-pack-100/cDngrGsObUzbSBkibbS8zQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/confocal-dishes-glass-bottom-35mm-membrane-20mm-tc-treated-sterile-pack-240/v-41_a9G0y-250QNHXsLBQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/confocal-dishes-glass-bottom-35mm-membrane-15mm-tc-treated-sterile-pack-240/0AUTGRa0tlz0JC6gCTe4tA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tissue-culture-plate-4-well-non-treated-sterile-pack-100/kC4-_4sGqTk8qoYH3UmjqQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tissue-culture-plate-6-well-non-treated-sterile-pack-100/b_avXplhkqvVIliOv7AnpA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tissue-culture-plate-12-well-non-treated-sterile-pack-100/IHPwgCxIvk-qH4kNrYhN_g
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Platos de cultivo estériles
Platos de cultivo estériles

*00012242* Fondo forma de U

Referencia Producto Superficie tratada Tamaño Unidades

00003728 Cell and tissue culture dishes Si 60 mm 600

00017669 Tissue culture dishes No 60 mm 600

Placas PCR

Placas Petri	

Referencias Nº de Pocillos Volumen Faldón Color Estéril Unidades

00007607 96 0,2 mL Sin faldón Natural - 5x10

00007608 96 0,2 mL Sin faldón Natural - 5x10

00007609 96 0,2 mL Medio faldón Natural - 5x10

00007610 96 0,1 mL Con faldón Natural - 5x10

00007611 96 0,1 mL Sin faldón Natural - 5x10

Referencia Nº de Pocillos Tipo Unidades

00012239 24 Sin Tratar 100

00012240 48 Sin Tratar 100

00012241 96 Sin Tratar 100

00012242* 96 Sin Tratar 100

00012243 96 Sin Tratar 100

00005839 6 CellAttach 100

00005840 12 CellAttach 100

00005841 24 CellAttach 100

00005842 48 CellAttach 100

00005843 96 CellAttach 100

00005844 96 CellAttach 100

00008939 12 Multiplacas 100

00008940 24 Multiplacas 100

00008941 48 Multiplacas 100

00008942 96 Multiplacas 100

00008943 96 Multiplacas 100

Referencias Tratada Estéril Diametro Altura Unidades

00005835 Si * 35 mm 10,8 mm 960

00005836 Si * 70 mm 15,4 mm 600

00005837 Si * 100 mm 22,3 mm 300

00005838 Si * 150 mm 22 mm 120

00012260 No * 90 mm - 500

00012261 No - 90 mm - 500

00012250 No * 150 mm - 100

00012251 No * 35 mm - 960

00017655 * 90 mm 500

Placas

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/cell-and-tissue-culture-dishes-with-tc-treated-60mm-sterile-600uds/aKZ22gPPA58lCjDNGBBTHg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tissue-culture-dishes-6cm-non-treated-sterilized-pack-600/X-vNNVQR7vd77WScjXi8rQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/0-2ml-pcr-non-skirt-plate-cuttable-5x10-uds/DyAyT3LP9q5glNGcuOWAxQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/0-2ml-pcr-non-skirt-plate-5x10-uds/RURyOKg1CwJcYM5rSxnN2Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/0-2ml-pcr-half-skirt-plate-5x10-uds/kqhnei3sqQzhoU0j8CaoSw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/0-1ml-pcr-full-skirt-plate-clear-5x10-uds/vrlKB7WnsAMTU02yhvOdWg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/0-1ml-96-well-pcr-plate-neutral-non-skirt-pack-5x10/QNy7eV2YtHc6uWsDXELlbA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tissue-culture-plate-24-well-non-treated-sterile-pack-100/03AZ4ANYlAMOQLruawv9yA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tissue-culture-plate-48-well-non-treated-sterile-pack-100/zM-Mxffg_AO1-moyvkGCaQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tissue-culture-plate-96-well-non-treated-sterile-pack-100/nD7W96atmAAK1q1n1grScw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tissue-culture-plate-96-well-u-bottom-non-treated-sterile-pack-100/WTDg8d7V4aNv6xUpLTuZHA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tissue-culture-plate-96-well-detachable-8x12-non-treated-sterile-pack-100/d9DfJVEoWEYEE-1DHpG_hw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/multiplacas-cellattach-tratadas-para-cultivo-celular-6-pocillos-esteril-pack-100/OAt0kWW2UfDMEq6a49g6gQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/multiplacas-cellattach-tratadas-para-cultivo-celular-12-pocillos-esteril-pack-100/nMJ5Q4dWUI3sf7vuA0dyvA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/multiplacas-cellattach-tratadas-para-cultivo-celular-24-pocillos-esteril-pack-100/9Zj1TOHVaHS758TNmezA_w
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/multiplacas-cellattach-tratadas-para-cultivo-celular-48-pocillos-esteril-pack-100/2yh8qxAnsTEZVojR0rvOWQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/multiplacas-cellattach-tratadas-para-cultivo-celular-96-pocillos-esteril-pack-100/ngK0QXzEJm0h_gbxuv-gHA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/multiplacas-cellattach-tratadas-para-cultivo-celular-96-pocillos-fondo-u-pack-100/adkVyKcRi-4SJAcQwvPhog
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/multiplaca-tratada-para-cultivo-celular-12-pocillos-esteril-pack-100/kzu5GASgcz_MBHSjeXb45g
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/multiplaca-tratada-para-cultivo-celular-24-pocillos-esteril-pack-100/nPQRTmJeG3XCi4VJCZmEMw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/multiplaca-tratada-para-cultivo-celular-48-pocillos-esteril-pack-100/5rqMsmxoOmGUpQoW0xyndA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/multiplaca-tratada-para-cultivo-celular-96-pocillos-esteril-fondo-plano-pack-100/TPbAe3elWYsy8xPKPjTFCA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/multiplaca-tratada-para-cultivo-celular-96-pocillos-forma-u-esteril-pack-100/44TuVtoygEo3kBk2F99j0Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-petri-tratada-esteril-35-mm-h-10-8mm-pack-960/FWGGMuMedovovhuIEHzcWQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-petri-tratada-esteril-70-mm-h-15-40mm-pack-600/jT-zfB8IQyb16sZJ7E-CQw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-petri-tratada-esteril-100-mm-h-22-30mm-pack-300/nMZZjBUffmnBi5dTAJhPSg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-petri-tratada-esteril-150-mm-h-22mm-pack-120/eSRPXFU485EplSCzOQiKKA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/petri-dish-90-mm-sterile-pack-500/ONz3gH-FLddmRdaAGlZi4Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/petri-dish-90-mm-non-sterile-pack-500/shMXwLEpz4DM7bYap_YcCg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/serological-pipets-individually-package-plastic-plastic-1ml-sterile-500uds/sjaEd0OB42VSX2vl4mui_w
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/serological-pipets-individually-package-plastic-plastic-2ml-1-50-sterile-500uds/LJxK0uPLvFMpdDfnAeVBKA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/placa-petri-90mm-esteril-500uds/dNB-U0KXGslJaajcuycd_Q
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En el laboratorio, cada 
muestra microlitro cuenta

Las puntas de pipeta son herramientas esenciales para garantizar precisión y reproducibilidad 
en cada experimento. Con GureTips, ofrecemos una solución fiable y de calidad para todas las 
necesidades de pipeteo.

Estas puntas fueron meticulosamente diseñadas 
con una resina exclusiva que proporciona a los 
investigadores un rendimiento excepcional en la 
manipulación de líquidos.

GureTips Essentials – La opción ideal para el día 
a día en el laboratorio, combinando calidad y 
accesibilidad.

La gama GureTips 
supera a las puntas de la 
competencia en términos 
de liberación y retención. 
Además, sus paredes 
más delgadas y extremos 
finamente afilados evitan 
la necesidad de tocar 
la punta al dispensar la 
última gota.

GureTips Estellar – Para quienes buscan un 
extra de precisión y rendimiento, sin renunciar 
a lo esencial.

Puntas

Puntas GureTips
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Puntas de pipeta con filtro	

Racks vacíos

Puntas de pipetas sin filtro

Puntas

Referencia Volumen Estéril Retención DNAsa/RNAsa Free Unidades

Guretip Estellar

00001150 10µl * Baja Sí 96x20 racks

00003194 10XL µl * Baja Sí 96x20 racks

00001151 20µl * Baja Sí 96x20 racks

00001152 100µl * Baja Sí 96x20 racks

00001153 200µl * Baja Sí 96x20 racks

00001154 300µl * Baja Sí 96x20 racks

00001155 1000µl * Baja Sí 96x20 racks

00001156 1250µl * Baja Sí 96x20 racks

Guretip Essentials

00007569 10µl * Baja Sí Racked 10x96

00007570 10µl XL * Baja Sí Racked 10x96

00007571 20µl * Baja Sí Racked 10x96

00007572 100µl * Baja Sí Racked 10x96

00007573 200µl * Baja Sí 10x96

00019959 200µl XL * Baja Sí Racked 10x96

00007574 1000µl * Baja Sí Racked 10x96

Guretip LTS

00007575 20µl * - Sí Racked 10x96

00007576 200µl * - Sí Racked 10x96

00017646 300µl * - Sí Racked 10x96

00007577 1000µl * - Sí Racked 10x96

00017647 1200µl * - Sí Racked 10x96

Referencia Volumen Estéril Pocillos Filtro Unidades

00016016 10µL No 96-well No 20

00016017 300µL, 200µL, 
100µL

No 96-well Sí 20

00016018 1000µL No 96-well No 20

00016019 1000µL Long No 96-well No 20

Referencia Volumen Estéril Color DNAsa/RNAsa Free Unidades

Guretip Estellar

00013352 10µl - Natural Sí Pack 1000

00013353 10XL - Natural Sí Pack 1000

00013358 300µl - Natural Sí Pack 1000

00013359 1000µl - Natural Sí Pack 1000

Linea básica

00013354 10µL - Natural No 1000

00013355 10XL - Natural No 1000

00013356 200µL - Amarillo No 1000

00013357 1000µL - Azul No 1000

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-estellar-10-l-low-retention-filter-tips-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-96x20racks/CVpKHGZf3ivPpnNqwV7AFw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-estellar-10xl-low-retention-filter-tips-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-96x20racks/uJe_Z31ctYnThxKVpq4HSw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-estellar-20-l-low-retention-filter-tips-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-96x20racks/uCeTFL3uvEXZyqUCgfh5Kg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-estellar-100-l-low-retention-filter-tips-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-96x20racks/BpbUdAAFUs7a2wBd_qj_LQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-estellar-200-l-low-retention-filter-tips-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-96x20racks/qr5gabMptaw6rD1oObm27w
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-estellar-300-l-low-retention-filter-tips-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-96x20racks/2VmKxoXOwAJ7qKwYHTxPDA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-estellar-1000-l-low-retention-filter-tips-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-96x20racks/dXmHPRIhNkugbndt6Mc8yQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-estellar-1250-l-low-retention-filter-tips-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-96x20racks/--SlaLX-HowA4BIzp6NtBg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-essentials-10-l-neutral-low-retention-with-filter-sterile-racked-10x96/eBiRCxuoeoCk0edVe6k_QA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-essentials-10-l-neutral-extra-long-low-retention-with-filter-sterile-racked-10x96/U2gnoI3OtVvrDrNYhi92Dw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-essentials-20-l-neutral-extra-long-low-retention-with-filter-sterile-racked-10x96/TqSrBRd32M9Etnh5QuwAtA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-essentials-100-l-neutral-low-retention-with-filter-sterile-racked-10x96/PY2g--d-7IX8WzlpV5v_Lw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-essentials-200-l-neutral-low-retention-with-filter-sterile-10x96/eRP20zTtLg2de3UYMaYuvw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-essentials-200-l-pipette-tip-neutral-extra-longlow-retention-with-filtersterile-racked10x96/LvE3rTDyBFT3eF9A6KazVg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-essentials-1000-l-neutral-extra-long-low-retention-with-10x96-filter-sterile-racked/mrsFhlhXKn40aq8_GItNvQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-lts-20-l-neutral-sterile-with-filter-racked-10x96/BAT0aDPPbugMvYU0Ha6raA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-lts-200-l-neutral-with-filter-sterile-racked-10x96/jNNgYRHa9SjxNGEOmoMsww
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-lts-300-l-neutral-with-filter-sterile-racked-10x96/64xSvTYFmHIzsdKEf2_y3g
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-lts-1000-l-neutral-with-filter-sterile-racked-10x96/lHQ4m2BATBQ0C-5koKhHsw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-lts-1200-l-neutral-with-filter-sterile-racked-10x96/AaLBgZYPAmDKjTpAR9185Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tips-box-only-10ul-96well-non-sterile-pack-20/YtgXl9rqgzv4YSBuFw4ctg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tips-box-only-300ul-200ul-100ulfilter-96well-non-sterile-pack-20/WNYzOc_TfVPZI3dp18eknQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tips-box-only-1000ul-96well-non-sterile-pack-20/R94xzzmfmNdYxxQ8FZAJgQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tips-box-only-1000ul-long-96well-non-sterile-pack-20/_qYeTAtRNysCixlbSzdw1Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-estellar-sin-filtro-10ul-natural-dnasa-rnasa-free-no-esteril-pack-1000/teKc2ftd7lQE1FUgTlvqBA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-estellar-sin-filtro-10xl-natural-dnasa-rnasa-free-no-esteril-pack-1000/E_pJRIK0yPHWdM7VszBsuQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-estellar-sin-filtro-300ul-dnasa-rnasa-free-no-esteril-pack-1000/lWz_EwW9WEWSNs9Km2FFEw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-estellar-sin-filtro-1000ul-natural-dnasa-rnasa-free-no-esteril-pack-1000/VTH8LTDEz2o_L_NI9eP5-Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-sin-filtro-10ul-natural-color-no-sterile-pack-1000/3-PAWBPvayo-QxMYzguCxg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-sin-filtro-10xl-natural-color-no-esteril-pack-1000/RwcjELm6uTnHSoR-gRLFOQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-sin-filtro-amarilla-200-ul-no-esteril-pack-1000/hT0IxG2JNPXvnCVFZ7e7dQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-sin-filtro-azules-1000-ul-no-esteril-pack-1000/yFW2T1ogy7grlYsE9Wr3uA
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Puntas en sistema de recarga

Puntas robóticas con filtro

Puntas

Referencia Volumen Estéril Color DNAsa/RNAsa Free Unidades

00007584 10µL - Neutral No 1000

00007585 200µL - Amarillo No 1000

00007586 1000µL - Azul No 1000

00017648 5mL - Neutral No 400

Guretip LTS

00017961 20µL No Neutral No 1000

00007578 20µL Sí Neutral No 960

00007579 200µL No Neutral No 1000

00007580 200µL Sí Neutral No 960

00007581 1000µL No Neutral No 1000

00007582 1000µL Sí Neutral No 960

Referencia Volumen Estéril Capas Retención Color Unidades

Guretip Estellar

00016008 0,1 - 10ul No 10 Muy baja Natural 10x96

00016009 10 - 200ul No 10 Muy baja Amarillo 960

00016010 10 - 300ul No 10 Muy baja Natural 960

00016011 100 - 1000ul No 5 Muy baja Azul 480

Microtips DNAse RNAse free

00016012 0,1 - 10ul No 10 - Natural 9600

00016013 10 - 200ul No 10 - Amarillo 9600

00016014 10 - 300ul No 10 - Natural 9600

00016015 100 - 1000ul No 5 - Azul 4800

Extra long

00007587 10μL Sí 10 Baja Neutro 10x96-Stack

00007588 200μL Sí 10 Baja Neutro 10x96-Stack

00007589 1000μL Sí 4 Baja Neutro 4x96-Stack

Guretip LTS

00017649 20μL No 8 - Neutro 8-stacks 7680 tips

00017650 200μL No 8 - Neutro 8-stacks 7680 tips

00017651 300μL No 8 - Neutro 8-stacks 7680 tips

00017652 1000μL No 4 - Neutro 4-stacks 3840 tips

00017653 1200μL No 4 - Neutro 4-stacks 3840 tips

Referencia Volumen Estéril Conductiva Retención Color Unidades

Compatible con Agilent

00007590 30μL * - - Natural Rack 19200 puntas

00007591 70μL * - - Natural Rack 4800 puntas

00007592 250μL * - - Natural Rack 19200 puntas

Compatible con Tecan

00007595 50μL * Sí - Negro 60x96

00007596 200μL * Sí - Negro 60x96

00007597 1000μL * Sí - Negro 40x96

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/10-l-pipette-tips-neutral-bulk-pack-1000/H_8ONew09kxG7MbapDFa0g
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/200-l-pipette-tips-yellow-bulk-pack-1000/lsiu1i1uKEiQXjWZoqyRqw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/1000-l-pipette-tips-blue-bulk-pack-1000/pxZTm6qczQfkek5dQhXcjg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/5ml-pipette-tip-neutral-bulk-pack-400/HtshIVb0lQUdALwNaItupw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-lts-20-l-neutral-bulk-pack-1000/UzmAYQaOyAnOkZgU53YjKg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-lts-20-l-neutral-sterile-racked-10x96/YirWTII04BaRRHeuXc85dw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-lts-200-l-neutral-bulk-pack-1000/dVf3VHQMklzbOwBjYMfCmw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-lts-200-l-neutral-sterile-racked-10x96/wudiywUTYtnLP3qR8ScnBg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-lts-1000-l-neutral-bulk-pack-1000/xQxdB3kvuQAleUqZWhaYMg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-lts-1000-l-neutral-sterile-racked-10x96/z8gOtQjrkSkZFUW9wZz_0g
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-estellar-super-low-retention-tips-0-1-10ul-natural-10layers-reload-non-sterile-pack-10x96/NhzwVuH4MYCX-my4orSFAQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-estellar-super-low-retention-tips-10-200ul-yellow-10layers-reload-non-sterile-pack-960/zRRVcYQwEhYL8zsYmBvMJA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-estellar-super-low-retention-tips-10-300ul-natural-10layers-reload-non-sterile-pack-960/55Lg8oLvsCotVUBv2ddSxw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/guretip-estellar-super-low-retention-tips-100-1000ul-blue-5layers-reload-non-sterile-pack-480/pSH5KOyp_5PP-c3fVsyCGw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/pipet-micro-tips-0-1-10ul-natural-10layers-reload-pack-dnase-rnase-free-non-sterile-pack-9600/BdJ7JQ-28cgt7GVDmkUcoQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/pipet-micro-tips-10-200ul-yellow-10layers-reload-pack-dnase-rnase-free-non-sterile-pack-9600/ViE9scwLEcwsyuE_m75ovw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/natural-color-10-300-ul-layers-reload-dnaseandrnase-free-non-pyrogenic-non-sterile-pack-9600/4avey4kBWSMD8yPgqSCidA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/pipet-micro-tips-100-1000ul-blue-5layers-reload-pack-dnase-rnase-free-non-sterile-pack-4800/kflTwDgFOyHIJCa267GUjw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/10-l-neutral-extra-long-low-retention-sterile-nested-10x96-stack/6YIZni_5Ro-PFyAeZbfZAA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/200-l-neutral-extra-long-low-retention-sterile-nested-10x96-stack/do7PV4OUJE65pn99WBmBRw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/1000-l-neutral-extra-long-lowretention-sterile-nested-4x96-stack/0Zst6pQ62ngMzPsraUrzzA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/20-l-compatible-with-guretip-lts-neutral-nested-8-stacks-7680tips/9ON8rW7u8egC6w-Y9nVXGg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/200-l-compatible-with-guretip-lts-neutral-nested-8-stacks-7680tips/whxByVUBFuo3A3MjMwUaog
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/300-l-compatible-with-guretip-lts-neutral-nested-8-stacks-7680tips/Chjjo7DfIdPuGu-BWtth7A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/1000-l-compatible-with-guretip-lts-neutral-nested-4-stacks-3840tips/Vlml0qg1PSo7JhizWCRgwg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/1200-l-compatible-with-guretip-lts-neutral-nested-4-stacks-3840tips/WKaEZhNBVSTz9Di98PSv3g
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-estilo-agilent-30-l-color-natural-con-filtro-esteril-en-rack-19200-puntas/6ZJwySXf9uTOszgJ0il7zQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-estilo-agilent-70-l-color-natural-con-filtro-esteril-en-rack-4800-puntas/QQwIGVR9kilXSpJcud_93g
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-estilo-agilent-250-l-color-natural-con-filtro-esteril-en-rack-19200-puntas/hk5rMUvhVFky6iIL32q38g
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-estilo-tecan-50-l-conductiva-con-filtro-esteril-60x96/EzIIiTvWGrUgKNcpJmUGew
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-estilo-tecan-200-l-conductiva-con-filtro-esteril-60x96/nCIJ_f07BZp3w68k5xxw-w
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-estilo-tecan-1000-l-conductivas-con-filtro-esteril-40x96/3K2MHsfsqOgkokEBKuOybA
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Puntas

Referencia Volumen Estéril Conductiva Retención Color Unidades

Compatible con Beckam

00007593 250μL * - - Natural Rack 4800

00007594 50μL * - - Natural Rack 4800

Compatible con Myra

00020942 50μL * - - Natural 50 Racks 384 puntas

Compatible con Revvity

00021686 200μL * Sí - Negro 50x96

00021687 1000μL * Sí - Negro 40x96

Compatible con Hamilton

00021688 50μL * Sí - Negro 60x96

00021689 300μL * Sí - Negro 60x96

00021690 1000μL * Sí - Negro 40x96

Compatible con Opentrons

00021691 20μL * - Baja Neutro 50x96

00021692 200μL * - Baja Neutro 50x96

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-estilo-beckman-250-l-color-natural-con-filtro-esteril-en-rack-pack-4800/t-KdOTpLVYm-MPW6xMjIzA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-estilo-beckman-50-l-color-natural-con-filtro-esteril-en-rack-pack-4800/9Ny0i31v9fM3T_7cLeQxQA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-estilo-myra-50-l-color-natural-con-filtro-esteril-50-racks-384-puntas/2UrvxhUPNrmoYqBuX9vdJw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-estilo-revvity-200-l-conductiva-con-filtro-esteril-50x96/8hByy1gGRk3cVDDGCTmhYg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-estilo-revvity-1000-l-conductiva-con-filtro-esteril-40x96/GjwRUvp9Ip-QCZVMM_T-vQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-estilo-hamilton-conductiva-50-l-con-filtro-esteril-60x96/cXXrWncssyW-_5thqCiYbA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-estilo-hamilton-conductiva-300-l-con-filtro-esteril-60x96/ThTP5MhRuPx9JG-rjJTxOw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-estilo-hamilton-conductiva-1000-l-con-filtro-esteril-40x96/yLN5No3FoZ4fP0cPGtG6CA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-estilo-opentrons-20-l-color-neutro-extra-larga-baja-retencion-con-filtro-esteril-50x96/xHN_vVGawtGKGMWLMbgBxg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/punta-estilo-opentrons-200-l-color-neutro-baja-retencion-con-filtro-esteril-50x96/ayLkA1eK68jSr01xwx3WNw
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Tubos

Referencia Volumen Velocidad Estéril Unidades

00015994 0,5 mL 300000xg * 1200

00015995 1,5 mL 25000xg * 1000

00015996 2 mL 25000xg * 1000

Microtubos centrifuga

Pestles

Seguridad y fiabilidad 
para tus muestras

Diseñados para soportar las fuerzas generadas durante la centrifugación, estos tubos ofrecen una 
capacidad de contención segura y eficiente, asegurando resultados precisos en cada aplicación.

Referencia Volumen Tipo Estéril Color DNAse/RNAse Free Pyrogenic Unidades

00006449 0,5 mL Cónicos - Natural Si No 1000

00006450 0,5 mL Cónicos * Natural Si No 1000

00006451 1,5 mL Cónicos - Natural Si No 500

00006452 1,5 mL Cónicos * Natural Si No 500

00006453 2 mL Cónicos - Natural Si No 500

00006454 2 mL Cónicos * Natural Si No 500

00006455 1,5 mL Cónicos - Natural Si No 500

00006456 1,5 mL Cónicos * Natural Si No 500

00006457 5 mL Cónicos - Natural Si No 180

00006458 5 mL Cónicos * Natural Si No 180

00006459 0,5 mL Lid-Lock - Natural Si Si 1000

00006460 1,5 mL Lid-Lock - Natural Si Si 500

00006461 1,5 mL Lid-Lock - Ámbar Si Si 500

00006462 2 mL Lid-Lock - Natural Si Si 500

00006466 2 mL Lid-Lock * Natural Si No 500

00006467 5 mL Lid-Lock - Natural Si Si 200

00006468 5 mL Lid-Lock * Natural Si No 200

00012244 0,5 mL Low protein binding - Natural No No 400

00012245 1,5 mL Low protein binding - Natural No No 400

00012246 2 mL Low protein binding - Natural No No 400

00012247 0,5 mL Low protein binding * Natural No No 400

00012248 1,5 mL Low protein binding * Natural No No 400

00012249 2 mL Low protein binding * Natural No No 400

Referencia Volumen Tipo Estéril Pack Unidades

00021381 1,5 mL Microcentrifugue tube Si Individual 100

00021382 1,5 mL Microcentrifugue tube Si Bulk 1000

Low DNA Binding
Microtubos de centrífuga de fondo cónico de tapa cerrada

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/low-dna-binding-lid-lock-micro-centrifuge-tubes-conical-bottom-30000xg-0-5ml-sterile-1200uds/-6GnSNPL63_hHnlDbeq9og
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/low-dna-binding-lid-lock-micro-centrifuge-tubes-conical-bottom-25000xg-1-5ml-sterile-1000uds/O4pZJe83Abjsnc3Aesj5sA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/low-dna-binding-lid-lock-micro-centrifuge-tubes-conical-bottom-25000xg-2-0ml-sterile-1000uds/M7ShGwN3CBOiNZfoG55aJw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-conical-non-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-0-5ml-1000uds/JJ-nwCv4t2mjKZ9n_6iHAA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-conical-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-0-5ml-1000uds/YQiA_1kFhFB59Rh05bkuCA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-conical-non-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-1-5ml-500uds/9Rns6YEPmDOor7WI_SJr2Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-conical-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-1-5ml-500uds/rOXuqGO4mFnsNueS5cgR1Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-conical-non-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-2-0ml-500uds/OnwKzcusfXCre5H63Xb49g
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-conical-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-2-0ml-500uds/1_nhxlNY1BQUUWNwkrf5TQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-conical-non-sterile-flip-cap-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-1-5ml-500uds/bVMQaqrOZWw6saN4EejPkQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-conical-sterile-flip-cap-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-1-5ml-500uds/A5JDGBDIHmbcIrVdQfiDvw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-conical-non-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-5-0ml-180uds/a7-MM5VMz5wq19cJ6tiyhQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-conical-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-5-0ml-180uds/FXgxyFDw8xR2Jbjf1qGo7Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-0-5ml-lid-lock-non-sterile-natural-dnase-rnase-free-1000uds/V24SHfhzlUBAFD7QDPbQkw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-1-5ml-lid-lock-non-sterile-natural-dnase-rnase-free-500uds/1GE1TeNv3cDH0xiHQYXL4A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-1-5ml-lid-lock-non-sterile-amber-dnase-rnase-free-500uds/dDoEXTR6kc2fTB9p1F6Tmw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-2ml-lid-lock-non-sterile-natural-dnase-rnase-free-500uds/ndSc_IvNSMf0HJA6A2EyiA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-2ml-lid-lock-sterile-natural-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-500uds/ROWHUNmOhVnoZ6dXEdwmYQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-5ml-lid-lock-non-sterile-natural-dnase-rnase-free-200uds/0W8J0eQO7cCVW8mhJo2E8A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/microcentrifuge-tubes-5ml-lid-lock-sterile-natural-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-200uds/tzD5_y0J_MJEF0uXkk5kGQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/lo-proteintm-low-protein-binding-microcentrifuge-tubes-0-5ml-non-sterile-400uds/M-RCnIIJE4xR9EWyEI0F9Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/lo-proteintm-low-protein-binding-microcentrifuge-tubes-1-5ml-non-sterile-400uds/fvs9a6NRMYk7EwsOdxajHw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/lo-proteintm-low-protein-binding-microcentrifuge-tubes-2-0ml-non-sterile-400uds/kZPCLl0LDXHnWGoON589pg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/lo-proteintm-low-protein-binding-micro-centrifuge-tubes-0-5ml-sterile-400uds/8g36yjNMvJ4Dfslovlj82Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/lo-proteintm-low-protein-binding-micro-centrifuge-tubes-1-5ml-sterile-400uds/xeTJLXCrLdjrXzZv2gJV6A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/lo-proteintm-low-protein-binding-micro-centrifuge-tubes-2-0ml-sterile-400uds/z3rWPftIx_5OPftNCH7MAQ
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Accesorios para centrífugas
Racks para tubos

Referencia Tamaño Estéril Unidades

00013341 15 mL * 5

00013342 50 mL * 5

00013343 7 well centrifugue stand * 50

00013340 1 50ml, 3 15ml,3 1,5-2ml - -

Tubos de centrífuga High performance

Tubos centrífuga

Tubos Sample Library

Fondo cónico

Referencia Volumen Graduado Formas DNAse/RNAse Free Estéril Unidades

Tapón estandar

00006444 15 mL - Cónico Si - 500

00006445 50 mL - Cónico Si - 500

Tapón de rosca

00005845 15 mL - Cónico No * 500

00005846 50 mL - Cónico No * 500

00005847 50 mL - Con Faldon No * 500

Referencia Volumen Velocidad Estéril Unidades

00006446 15 mL 20000xg - 500

00013690 15 mL 20000xg * 500

00021383 15 mL 20000xg * 500

00021384 15 mL 20000xg * 12rackXtubes

00013691 50 mL 20000xg * 500

00006447 50 mL 20000xg * 500

00021392 50 mL 20000xg * 12rackXtubes

Referencia Tamaño Formato Tapon Estéril Unidades

00016079 1,2 mL 12tubos/tira Si * 800

00016080 1,2 mL 8tubos/tira Si * 1250

00016081 1,2 mL 12tubos/tira Si - 800

00016082 - 8tubos/tira No - 1250

00016083 - 12tubos/tira No - 800

00016084 - Tubo unico No - 10000

00016085 - Tubo unico No - 9600

00014577 1,2 mL 8tubos/tira No - 10 racks x 96 uds

00014579 1,2 mL 8tubos/tira No - 125

Tubos

Referencia Volumen Velocidad Estéril Unidades

00015997 0,5 mL 300000xg - 1200

00015998 1,5 mL 25000xg - 1000

00015999 2 mL 25000xg - 1000

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/plastic-centrifuge-tube-rack-15ml-sterile-pack-5/GAPtpgxNFQrfK_2el-4GGw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/plastic-centrifuge-tube-rack-50ml-sterile-pack-5/s_Lgi-zlUmAFu_nkJ7yHwg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-22-m-13mm-pes-membrane-green-sterile-pack-100/w34hL-chz1ilbKVA6eeCoA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/gradilla-tubos-de-centrifuga-7-posiciones-1-50ml-3-15ml-3-1-5-2ml/Z7cOQK1rsQWGo7jRnd4RsQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tubo-centrifuga-fondo-conico-no-esteril-libre-de-dnasa-rnasa-15-ml-pack-500/x6Z09pkcS_aY1XUVqHeiMQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tubo-centrifuga-fondo-conico-no-esteril-libre-de-dnasa-rnasa-50-ml-pack-500/Hlk6pncLqwpek0vAjSbqHw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tubos-de-centrifuga-de-polipropileno-15-ml-tapon-de-rosca-esteril-pack-500/swtoT-ZMxWalkEZw_fNjqw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tubos-de-centrifuga-de-polipropileno-50-ml-conico-tapon-de-rosca-esteril-pack-500/5amHRzwxxzMnQwv0fSj7xQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/tubos-de-centrifuga-de-polipropileno-50-ml-tapon-de-rosca-esteril-con-faldon-pack-500/f_tWaP0g1WuSceMkOQFYbQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/high-performance-centrifuge-tubes-20-000xg-fondo-conico-15-ml-no-esteril-pack-500/aGzUO_Us-ICIhNArChUf3g
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/high-performance-centrifuge-tubes-20-000xg-fondo-conico-15-ml-esteril-pack-500/CKXn3oob8HH4pBla4nRB1A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/high-performance-centrifuge-tubes-20-000xg-fondo-conico-50-ml-no-esteril-pack-500/P8HhIFjjCraq03Q6l4TlvQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/high-performance-centrifuge-tubes-20-000xg-fondo-conico-esteril-50-ml-pack-500/xu4sVGbaLi68zZA8F2grPA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/sample-library-tubes-1-2ml-tube-cap-12pcs-strip-natural-sterile-pack-800/of0MngpOC-gGiGkuCiiKdg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/sample-library-tubes-1-2ml-tube-cap-8pcs-strip-natural-sterile-pack-1250/yp5jsaI3uRac1L35N08I3A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/sample-library-tubes-1-2ml-tube-cap-12pcs-strip-natural-non-sterile-pack-800/gtbVSxSTbnn_gQvgp4NNGg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/sample-library-tube-8pcs-strip-natural-conical-no-cap-non-sterile-pack-1250/IYVZJddxfun2xCI7vr0cRQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/sample-library-tube-12pcs-strip-natural-conical-no-cap-non-sterile-pack-800/FS4RfrWd_thvxCOl9F42bA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/sample-library-tube-single-tube-natural-conical-no-cap-non-sterile-pack-10000/4_z87yGz_lLIG_lE9K0-Og
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/sample-library-tube-single-tube-natural-conical-no-cap-non-sterile-plastic-rack-pack-9600/2f4QJMzPSHG5M1g9gWnWkQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/sample-library-tubes-1-2ml-8well-tube-strips-without-cap-non-sterile-10-rack-x-96-tubes/vm3WDc474im88fljPjybhg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/8-cap-strips-for-1-2ml-sample-library-tubes-non-sterile-dnase-rnase-free-non-pyrogenic-pack-125/DLzL0FnF0iMmwSN9l4UigA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/low-dna-binding-lid-lock-micro-centrifuge-tubes-conical-bottom-30000xg-0-5ml-non-sterile-1200uds/47Bv5g4M0Qw5H4qaScmMWA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/low-dna-binding-lid-lock-micro-centrifuge-tubes-conical-bottom-25000xg-1-5ml-non-sterile-1000uds/MaVjaR7Gv5rK1SkTDYt1IQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/low-dna-binding-lid-lock-micro-centrifuge-tubes-conical-bottom-25000xg-2-0ml-non-sterile-1000uds/LVSPsz6qpgfxJdR6zpgZPw
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Filtros

Referencia Tamaño Poro Estéril Color Unidades

Material PES

00000857 30 mm 0,45 µm * Verde 360

00008458 30 mm 0,22 µm * Verde 360

00013325 25 mm 0,22 µm * Verde 45

00013336 25 mm 0,45 µm * Verde 45

00013343 13 mm 0,22 µm * Verde 100

00013344 13 mm 0,45 µm * Verde 100

Material PVDF

00001497 30 mm 0,45 µm * Azul 360

00013323 25 mm 0,22 µm * Azul 45

00013324 25 mm 0,45 µm * Azul 45

00013326 25 mm 0,45 µm Azul 50

00013334 13 mm 0,22 µm * Azul 100

00013335 13 mm 0,45 µm * Azul 100

00013339 25 mm 0,22 µm Azul 50

00013349 25 mm 0,10 µm Azul 50

Material PTFE

00013337 25 mm 0,22 µm * Blanco 45

00013338 25 mm 0,45 µm * Blanco 45

00013347 13 mm 0,22 µm * Blanco 100

00013348 13 mm 0,45 µm * Blanco 100

Material Nylon

00013345 13 mm 0,22 µm * Rosa 100

00013346 13 mm 0,45 µm * Rosa 100

Pureza en cada 
muestra

La tecnología de separación por membranas es una de las más avanzadas y eficientes, permitiendo 
la purificación, separación y concentración de líquidos y gases sin cambios de fase ni contaminación 
secundaria. Su uso en laboratorios ofrece una alternativa económica y de bajo consumo energético 
frente a métodos tradicionales.

Filtros de jeringa

Los filtros de jeringa PQN Essentials están disponibles en 
diferentes tamaños y configuraciones de membrana, tanto en 
versiones estériles como no estériles, adaptándose a diversas 
necesidades en el laboratorio.

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/pes-syringe-filters-sterile-30mm-0-45um-green-pack-360/M9TVfx5Ldj0wNk4uxicwjA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/pes-syringe-filters-sterile-30mm-0-22um-green-pack-360/lFIrnSpZiD7iUe_nCygLXg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-22-m-25mm-pes-membrane-green-sterile-pack-45/exdWfQ4-GTIaWEJyhBl8eA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-45-m-25mm-pes-membrane-green-sterile-pack-45/nX2ZLGu2V3nQzuIvBqZ4ng
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-22-m-13mm-pes-membrane-green-sterile-pack-100/w34hL-chz1ilbKVA6eeCoA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-45-m-13mm-pes-membrane-green-sterile-pack-100/qmi9WZsC2Cq8eko80MCGAQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/pvdf-syringe-filters-sterile-30mm-0-45um-blue-pack-360/J9LGsIBAueW3nqw5zQ9N7g
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-22-m-25mm-pvdf-membrane-blue-sterile-pack-45/b1MciVJJnv2KZH8ebmk36Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-45-m-25mm-pvdf-membrane-blue-sterile-pack-45/zFHflFdGfGzbi-YxnsWBXA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-45-m-25mm-pvdf-membrane-blue-non-sterile-pack-50/pIUl9oWQZAkkyIq1_FSrKA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-22-m-13mm-pvdf-membrane-blue-sterile-pack-100/3yXGnM23Hg8HJCaEL4-TrQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-45-m-13mm-pvdf-membrane-blue-sterile-pack-100/lSzWR2NtJQUHHMEHRSCO-A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-22-m-25mm-pvdf-membrane-blue-non-sterile-pack-50/D0DGDs8pzXC_DPFu_MaqBQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-10-m-25mm-pvdf-membrane-blue-non-sterile-pack-50/zNS89W128ZVb1wOvpd8NTA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-22-m-25mm-ptfe-membrane-white-sterile-pack-45/r18eH0wHhM5e8M_1M87mgA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-45-m-25mm-ptfe-membrane-white-sterile-pack-45/WZJ0BBabK87q3KCRIHjs0g
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-22-m-13mm-ptfe-membrane-white-sterile-pack-100/iGeP-dpAouf47U1-2c8LCQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-45-m-13mm-ptfe-membrane-white-sterile-pack-100/JZpkLkWoh7QCVKDyJrYLVg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-22-m-13mm-nylon-membrane-pink-sterile-pack-100/P7cV9ng-0KzQlVnIsFBYXw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/syringe-driven-filters-0-45-m-13mm-nylon-membrane-pink-sterile-pack-100/BZ8dOsxOKa-G1RfXm_YJiw
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Referencia Volumen Poro Diámetro Unidades

Filtro superior

00005848 150 mL 0,22 µL 50 mm 24

00005849 150 mL 0,45 µL 50 mm 24

00005852 250 mL 0,22 µL 50 mm 24

00005853 250 mL 0,45 µL 50 mm 24

00005856 500 mL 0,22 µL 75 mm 24

00005857 500 mL 0,45 µL 75 mm 24

00005860 1000 mL 0,22 µL 91 mm 24

00005861 1000 mL 0,45 µL 91 mm 24

Filtro 2 cuerpos

00005850 150 mL 0,22 µL 50 mm 12

00005851 150 mL 0,45 µL 50 mm 12

00005854 250 mL 0,22 µL 50 mm 12

00005855 250 mL 0,45 µL 50 mm 12

00005858 500 mL 0,22 µL 75 mm 12

00005859 500 mL 0,45 µL 75 mm 12

00005862 1000 mL 0,22 µL 91 mm 12

00005863 1000 mL 0,45 µL 91 mm 12

Sistema de filtración
Estéril con material PES

Los filtros de vacío para botellas generan un diferencial de presión mediante una bomba de vacío, 
permitiendo la filtración a gran escala de fluidos de cultivo celular y otras soluciones de laboratorio. 
Cada conjunto de filtración al vacío incluye una tapa superior, un embudo de filtración, conector, 
una membrana filtrante y un frasco recolector, proporcionando una solución completa y eficiente 
para garantizar la pureza de las muestras en el laboratorio.

•	 Copa de Filtro Superior y Frasco Reservorio: Poliestireno (GPPS) 
•	 Conector Verde: Copolímero de acrilonitrilo-butadieno-estireno 

(ABS) 
•	 Conector Blanco: Polipropileno (PP)
•	 Cumple con USP Clase VI

Filtros

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/filtro-superior-pes-esteril-0-22-m-150-ml-50mm-pack-24/hSV4SFSVYNsl_4CyRYPrYg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/filtro-superior-pes-esteril-0-45-m-150-ml-50mm-pack-24/AljLhmeXEa7w7VU3y1e8hQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/filtro-superior-pes-esteril-0-22-m-250-ml-50mm-pack-24/xXoczoZhZgLYKd9oPHB7Jw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/filtro-superior-pes-esteril-0-45-m-250-ml-50mm-pack-24/Hiwir0PTlsX2uE0YFH8BdQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/filtro-superior-pes-esteril-0-22-m-500-ml-75mm-pack-24/6XbmuRopFRw9GYxMDoxm1A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/filtro-superior-pes-esteril-0-45-m-500-ml-75mm-pack-24/ueOiCZ8XAOwYMmp9m_LDvQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/filtro-superior-pes-esteril-0-22-m-1000-ml-91mm-pack-24/xEIi57dbJoJbkAJLY0yz4A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/filtro-superior-pes-esteril-0-45-m-1000-ml-91mm-pack-24/Qf6cpstEYzTLkrFdBJyj9A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/filtro-2-cuerpos-pes-esteril-0-22-m-150-ml-50mm-pack-12/QttfAbamciZS6VeEhOkX-Q
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/filtro-2-cuerpos-pes-esteril-0-45-m-150-ml-50mm-pack-12/4mo_JIlLJyGbwEMrbowHOA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/filtro-2-cuerpos-pes-esteril-0-22-m-250-ml-50mm-pack-12/ihuOJOv3rR7N3Eju9pKyAg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/filtro-2-cuerpos-pes-esteril-0-45-m-250-ml-50mm-pack-12/zJl-ypOfQGKrNg_lDDZETQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/filtro-2-cuerpos-pes-esteril-0-22-m-500-ml-75mm-pack-12/orFJhY_bMDIf8RNSTTgUaA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/filtro-2-cuerpos-pes-esteril-0-45-m-500-ml-75mm-pack-12/R-RAUrc1BTy3MvsmTiHZHA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/filtro-2-cuerpos-pes-esteril-0-22-m-1000-ml-91mm-pack-12/MOHrrODQekKfgQEVxGAFUw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/filtro-2-cuerpos-pes-esteril-0-45-m-1000-ml-91mm-pack-12/cfyQTi8AdiTUoX7ao7pphQ
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Material general

El material que 
necesitas

En cualquier laboratorio, contar con los elementos adecuados marca la diferencia en la calidad y 
precisión de los experimentos. Nuestra selección de esenciales de laboratorio está compuesta por 
productos clave que facilitan y optimizan los procesos cotidianos en diversas áreas de la ciencia. 
Desde tamices celulares que garantizan una separación eficiente de células, hasta asas y agujas de 
siembra para cultivos precisos, cada herramienta está diseñada para ofrecer la máxima fiabilidad y 
rendimiento. Las cubetas y films complementan esta gama, proporcionando soluciones prácticas y 
versátiles para el manejo y la protección de muestras.

Depósito/Reservorio para reactivos

Film y almohadilla de sellado

Botellas

Referencia Volumen Estéril Unidades

00013327 50 mL - 400

00013328 50 mL * 400

00013330 25 mL - 100

00013332 50 mL - 100

00013329 25 mL * 100

00013331 50 mL * 100

Referencia Tipo Estéril Unidades

00007606 PCR Optical film - 100

00016063 Sealing Film - 50

00016064 Sealing Film * 50

00016065 Silicon Pad - 100

00016066 Silicon Pad * 100

Microbiologia asas de siembra
Asa Digralsky - Estéril, Envase individual

Referencia Unidades

00005868 100

Referencia Estériles Volumen Unidades

00013043 * 150 mL 24/Caja

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/reservorios-de-reactivos-pet-color-blanco-50ml-no-esteriles-pack-400/i5eKC_hxw3_LD7Oq6vo1YA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/reservorios-de-reactivos-pet-color-blanco-50ml-esteriles-pack-400/ul-ZiUGWXBI6eBMopAUdIw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/reservorios-de-reactivos-pet-color-blanco-25ml-no-esteriles-pack-400/JnUeqPUbSaAVuHPRGj9ocg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/reservorios-de-reactivos-ps-color-blanco-50ml-no-esteriles-pack-100/2D3KK3lV0ggtY04qMHPBxw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/reservorios-de-reactivos-pet-color-blanco-25ml-esteriles-pack-100/NReS-IKjMbETHY0cZFx5dg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/reservorios-de-reactivos-ps-color-blanco-50ml-esteriles-pack-100/yN_6rgm-3TByd8gluTK6Uw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/pcr-optical-film-100-laminas/TAr1eF_GQzqHC2w-Pdsn0A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/sealing-film-no-sterile-pack-50/zL0OVRTOlqaH1rAuhwIWmw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/sealing-film-sterile-pack-100/u8nXpZTl6H8d0ofF0lOkVg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/silicon-pad-non-sterile-pack-100/cOIyJI_c5t8qVbgcvnU7kg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/silicon-pad-sterile-pack-100/1xbkSH_g5jo_eAQd2h9Yag
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/asa-digralsky-esteril-envase-individual-pack-100/Dv8MoYOPmK4KOc4c6YB4xA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/solution-bottles-150ml-sterile-1pcs-bag-24pieces-case/JJ3BpOFdJCvrKbazGnctBA
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Asas y agujas de siembra

Cubetas

Estériles

Dos ventanas optivas, no estériles

Referencia Longitud Volumen Color Unidades

00016074 228 mm 1 µm Azul 3000

00016076 228 mm 10 µm Amarillo 3000

00016073 228 mm 1 µm Azul 3000

00016075 228 mm 10 µm Amarillo 3000

00016078 228 mm - Blanco 3000

00016077 228 mm - Blanco 3000

Referencia Volumen Tamaño Unidades

00016068 1,5 mL 10 mm x 10 mm 1000

00016067 4,5 mL 10 mm x 10 mm x 45 mm 1000

https://proquinorte.com/es/perfil-producto/inoculating-loops-1ul-length-228mm-blue-sterile-pack-3000/s-CLCIoh_XM9_0JfvE9CVA
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/inoculating-loops-10ul-length-228mm-yellow-sterile-pack-3000/Y1_0JBL6tGC0rd1GYSSMGw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/inoculating-loops-1ul-length-228mm-blue-sterile-pack-2000/-DIHw-Wv_cW85sTmKAsc7A
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/inoculating-loops-10ul-length-228mm-yellow-sterile-pack-2000/xjA34MUj7ToV-YrumPcOrQ
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/inoculating-needles-length-228mm-white-sterile-pack-3000/u4aQNFTZnDveogCd2H_tCg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/inoculating-needles-length-228mm-white-sterile-pack-2000/eBT1fZA2dukA-27NTJA5Tg
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/cuvettes-1-5ml-10mm-10mm-two-optical-windows-natural-non-sterile-pack-1000/25aKv4HmQSlA-_YsaN2MKw
https://proquinorte.com/es/perfil-producto/cuvettes-4-5ml-10mm-10mm-45mm-two-optical-windows-natural-non-sterile-pack-1000/zoZQWL4ND2efFLXK59xAcQ
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